
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     выходит в составе газеты «Новый Котлас» № 99 (177) январь 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 23 января 2019 г. № 141
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 января 2019 г. № 159

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 января 2019 г. № 166

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 января 2019 г. № 141

г. КОТЛАС

О наделении отдельными полномочиями Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас» 

С целью реализации Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в 
л я е т: 

1. Наделить Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас» полномочиями на формирование и утверждение 
перечня организаций, расположенных на территории МО «Котлас», для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, а также на размещение указанного перечня в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
МО «Котлас». 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25 января  2019 г. № 159 

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации 
МО «Котлас» от 18.01.2019 № 105 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание 
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения и порядка определения  предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, в связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации МО «Котлас» от 18.01.2019 № 105 «Об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения» (далее – Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 18.01.2019.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 25.01.2019 № 159

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

С
бо

р 
и 

вы
во

з т
ве

рд
ы

х 
бы

то
вы

х 
от

хо
до

в 
(о

т 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
)

Размер расходов на 
оплату коммунальных 

ресурсов, потребляемых 
при использовании и 
содержании общего 

имущества в МКД по: Дата 
протокола 

общего 
собрания 
собствен-

ников 
МКД 

 (членов 
ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 
обслуживаю-
щей органи-

зации
Улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 в
од

ос
на

бж
ен

ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Кузнецова ул. 4 27.44 4,99 3,81 2,82 - - - 17.12.2018  управление 
ТСЖ

ТСЖ 
«Кузнецова 4»

2 г. Котлас Маяковского 
ул. 36 28,03 5,52 4,46 2,75 - - - 17.12.2018  управление 

ТСЖ

ТСЖ 
«Маяковского 

36»

3 г. Котлас Володарского 
ул. 106 45,05 7,03 5,20 6,57 - - - 26.12.2018  управление 

ТСЖ

ТСЖ 
«Володарского 

106»



3

4 г. Котлас Маяковского 
ул. 29а 27,70 4,58  2,82 - - - 17.12.2018  управление 

ТСЖ

ТСЖ 
«Маяковского 

29 А»

5 г. Котлас Ленина ул. 4 31,18 5,07 5,89 3,52 * * * 18.12.2018

 управление 
управля-

ющей 
организа-

цией 

ООО 
«Управдом 

Плюс» 

6 г. Котлас 70 лет Октя-
бря ул. 23 24,28 3,85 2,61 2,01 - - - 10.12.2018  управление 

ТСЖ
ТСЖ «70 Лет 
Октября 23»

7 г. Котлас Октябрьская 
ул. 46 28,72 6,37 3,41 2,80 * * * 27.12.2018

 управление 
управля-

ющей 
организа-

цией 

ООО «Веста» 

8 г. Котлас Дзержинского 
ул. 14 18,48   2,07 - - - 20.12.2018

непосред-
ственное 

управление 

ООО 
«Жилфонд-

сервис» 

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 
коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 января 2019 г. № 166

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Котлас» от 10.07.2015 года № 1730 

(в редакции постановления администрации МО «Котлас» от 11.01.2019 № 18)

В связи с изменениями, внесенными в структуру администрации МО «Котлас», изменениями штатных расписаний органов 
администрации МО «Котлас», руководствуясь    статьями     34   и 37   Устава    МО   «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т 
а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 10.07.2015 № 1730 (в редакции постановления 
администрации МО «Котлас» от 121.01.2019 № 18) «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации 
МО «Котлас»,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1. Пункт 14  Перечня должностей муниципальной службы в администрации МО «Котлас», при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о 
расходах) (далее – Перечень) исключить; 

1.2. Пункт 45 Перечня изложить в следующей редакции:

«45. Заместитель председателя муниципальной комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО 
«Котлас»;»;



4

1.3. Пункт 55 Перечня изложить в следующей редакции:

«55. Главный специалист Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом администрации МО 
«Котлас»;»;

1.4. Пункт 72 Перечня изложить в следующей редакции:

«72. Главный специалист Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» - 3 шт. ед.;»;

1.5. Пункт 80 Перечня изложить в следующей редакции:

«80. Ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО 
«Котлас» - 2 шт. ед.;»;

1.6. Пункт 96 Перечня изложить в следующей редакции:

«96. Специалист 1 категории Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» - 2 шт. ед.;»;

1.7.  Дополнить Перечень пунктом 98 в следующей редакции:

«98. Главный специалист-бухгалтер Управления экономического развития администрации МО «Котлас»;»;

1.8. Дополнить Перечень пунктом 99 в следующей редакции:

«99. Специалист 1 категории Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом 
печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации МО «Котлас» 
Михайлову Ю.В.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

Наименование издания «Новый Котлас» Официальное приложение
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». 

Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова.
Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: milkovanewkotlas@gmail.com

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 
и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 

«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, 
пл. Советов, 3), Городское Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 

Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 
Подписано к печати 28.01.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 97. 

Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 29.01.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


